
 
Croce Rossa Italiana 

Comitato Locale di Caltanissetta 
 

ORDINANZA COMMISSARIALE n° 07 del 21 Febbraio 2009  
VISTO il D.P.C.M. 97 del 6 maggio 2005 – recante l’approvazione del Nuovo Statuto sell’Associazione Italiana della 

Croce Rossa; 

VISTA la Determinazione del Direttore Regionale CRI Sicilia n° 66 del 19 febbraio 2008 con la quale è nominato 

Responsabile della Gestione e del Personale del Comitato Locale il Dott. Davide Miliziano; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 ottobre 2008 che nomina l’Avv. Francesco Rocca, 

commissario straordinario della Croce Rossa Italiana, sciogliendo contestualmente gli organi statutari; 

VISTA l’Ordinanza Commissariale n° 01/08 del 14 novembre 2008 con la quale i presidenti dei Comitati periferici in 

carica, sono nominati Commissari dei rispettivi comitati; 

VISTA la delibera del Consiglio Direttivo n° 19 del 12 Novembre 2008 e l’Ordinanza Commissariale n° 01 del 17 

Novembre 2008, in sostituzione della delibera assembleare, con la quale è approvato il Bilancio di Previsione 

dell’esercizio finanziario 2009 del Comitato Locale di Caltanissetta, 

PRESO ATTO della necessità di dover rimpinguare alcuni capitoli; 

PRESO ATTO della necessità di rimodernare alcuni locali concessi dall’amministrazione comunale, economizzando 

sulle spese di affitto; 

DETERMINA 

• Di apportare le seguenti variazioni al Bilancio di Previsione dell’Esercizio Finanziario 2009 del Comitato 

Locale di Caltanissetta: 

USCITE VARIAZIONI IN DIMINUIZIONE  

CAP  Descrizione   Stanziamento 
Iniziale  Variazione 

   Totale 
Stanziamento sul 

Capitolo 
77 Fitto locali  €        15.000,00  -€  6.500,00   €     8.500,00  

107 
Trasporto e soggiorno volontari 

Associazione   €         1.500,00  -€  1.000,00   €        500,00  
  Totale   -€  7.500,00    

USCITE VARIAZIONI IN AUMENTO  

CAP  Descrizione   Stanziamento 
Iniziale  Variazione 

   Totale 
Stanziamento sul 

Capitolo 
65 Materiale di consumo  €         900,00   €        500,00   €          1.400,00  
72 manutenzione e riparazione locali  €        3.000,00   €      6.000,00   €          9.000,00  

73 
Manutenzione e riparazione  di Beni  

mobili  €                   -    €         500,00   €             500,00  

110 
Manutenzione materiali di casermaggio 

ed equipaggiamenti  €                   -    €         500,00   €             500,00  
  TOTALE    €      7.500,00    

 
IL COMMISSARIO 

(Nicolò PIAVE) 
 

Il presente atto non comporta oneri 
Il Responsabile della Gestione 

(Dott. Davide Miliziano) 

 
VISTO, SI APPROVA 

Il COMMISSARIO PROVINCIALE 
(Sig. Ernesto PERRIERA) 

 
Approvato per decorrenza dei termini il 

___________________ 
 




